Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей № 384 Кировского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 5, лит. А, т/ф. 417-51-99

       ПРИКАЗ

№ 80/2-од                                                                                                                   от  30.08.2024

О назначении ответственного лица

за профилактику коррупционных и иных нарушений в лицее

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 02.04.2013 N309 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных нарушений в ГБОУ

лицее № 384 Кировского района Санкт-Петербурга (далее по тексту – лицей) на 2024 -2025

год  Карпову Виолетту Анатольевну, заместителя директора по УВР.

2. Возложить на Карпову Виолетту Анатольевну обязанности за профилактику

коррупционных и иных нарушений:

 участие в подготовке проектов локальных актов лицея о противодействии

коррупции;

 контроль соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;

 оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением кодекса этики и служебного поведения работников лицея и по иным вопросам

при применении законодательства о противодействии коррупции;

 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов, в том числе при осуществлении государственных

закупок;

 участие в рассмотрении обращений граждан, содержащих сведения о коррупции.

 участие в организации и проведении мероприятий по антикоррупционному и

правовому просвещению работников;

 подготовка планов мероприятий по противодействию коррупции, отчетов

о реализации антикоррупционной политики, сведений по показателям и информационных

материалов антикоррупционного мониторинга;

 участие в мониторинге исполнения трудовых обязанностей работниками,

деятельность которых связана с коррупционными рисками.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в  лицее на 2024-2025 год

(Приложение 1).

            Директор                                    Н.С.Черева

		2024-09-14T11:20:54+0300
	Черева Наталья Сергеевна